ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов

Мысковского городского «Правила благоустройства территории

Мысковского городского округа»

Мысковский городской округ       28.10.2014 года

Присутствовали члены комиссии:

1.В.В. Кузнецов – первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству.

2. В.Г. Белых – и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского

округа.

3. А.М. Кульчицкий – директор муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского

округа»;

4. А.П. Политова – начальник юридического отдела правового управления

администрации Мысковского городского округа;

5. В.И. Дановский – директор муниципального унитарного предприятия

Мысковского городского округа «Управление  организации благоустройства

города»;

6. Н.В. Хонин – директор ООО «Мысковская Управляющая компания»;

7. А.А. Черепахин – директор ООО «Томуса»;

8. Н.В. Ишмурзина – начальник отдела по развитию городской

инфраструктуры и благоустройства Комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского

округа.

1. Присутствующие: Попов А.Н. член общества инвалидов.

Повестка дня: принятия «Правил благоустройства территории

Мысковского городского округа».

СЛУШАЛИ:

В.В. Кузнецов: Публичные слушания по проекту решения Совета народных

депутатов Мысковского городского «Правила благоустройства территории

Мысковского городского округа» объявляю открытыми, слова предоставляю

разработчикам Правил по благоустройству В.Г. Белых.

В.Г. Белых На основании подпункта 42 пункта 2 Устава Мысковского

городского округа, утвержденного, Решением Мысковского городского Совета

народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н к полномочиям Совета народных

депутатов Мысковского городского округа относится утверждение Правил

благоустройства территории городского округа;

consultantplus://offline/ref=19057852FFFA23204A3575628036CD786E7F934406857C6ED3C0E933FCE8B02BB681551366BB288F4EA9BEIAhAE

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с внесением изменений:

- в «Методические рекомендации по разработке норм и правил по

благоустройству территорий муниципальных образований» от 17.03.2014 года;

- в Закон Кемеровской области от 31.05.2006г. № 89-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Кемеровской области» от 03.07.2014г.

в настоящее время возникла необходимость корректировки Правил

благоустройства и содержания территории Мысковского городской округа.

На основании вышеперечисленных документов требуется внесение

изменений в Правила, утвержденные Решением Мысковского городского Совета

народных депутатов от 12.02.2009 года № 13-н «О правилах благоустройства и

содержания территории муниципального образования «Мысковский городской

округ», в связи с этим прошу утвердить Правила благоустройства в новой

редакции.

Н.В. Ишмурзина: За период с 09.10.2014г по 23.10.2014 года в комиссию

замечаний и предложений от населения по проекту решения не поступало.

В.В. Кузнецов

Заслушав и обсудив проект решения Совета народных депутатов

Мысковского городского «Правила благоустройства территории Мысковского

городского округа» выносимый на публичные слушания 28.10.2014 г., комиссия

пришла к следующим выводам.

Установленные Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ сроки

соблюдены.

Если у комиссии изменений, дополнений, предложений по данному

проекту решения предлагаю рабочей группе принять решение, которым мы

рекомендуем Совету включить данный проект решения в повестку дня заседания

Совета народных депутатов для рассмотрения и принятия.

По итогам проведения публичных слушаний комиссия по проведению

публичных слушаний рекомендует включить проект решения «Правила

благоустройства территории Мысковского городского округа» в повестку дня

очередного заседания  для рассмотрения и принятия депутатами Совета

народных депутатов Мысковского городского округа.

В.В. Кузнецов: Считаю, что, проект решения Совета народных депутатов

Мысковского городского «Правила благоустройства территории Мысковского

городского округа» вынести на голосование.

Члены комиссии возражений не имеют, данный вопрос предлагаю ставить

на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 человек.

«против» - нет.

Комиссия решила: Проект решения Совета народных депутатов

Мысковского городского округа «Правила благоустройства территории

Мысковского городского округа» рекомендуется для включения в повестку дня

очередного заседания  для рассмотрения и принятия депутатами Совета

народных депутатов Мысковского городского округа.

Председатель комиссии

по проведению публичных слушаний    В.В. Кузнецов

Секретарь комиссии по проведению публичных слушаний: Н.В.

Ишмурзина – начальник отдела по развитию городской инфраструктуры и

благоустройства Комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

строительства и благоустройства Мысковского городского округа.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета народных

депутатов Мысковского городского округа «Правила благоустройства

территории Мысковского городского округа»

 Заслушав и обсудив проект решения «Правила благоустройства территории

Мысковского городского округа» выносимый на публичные слушания 28 октября

2014 года, комиссия по проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Правила

благоустройства территории Мысковского городского округа» (далее –

Комиссия) отмечает следующее:

 В соответствии с. 4 ст. 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», проект муниципального правового акта не позднее чем за 30 дней до

дня рассмотрения соответствующим органом вопроса, выносимого на публичные

слушания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с

одновременным опубликованием (обнародованием) установленного порядка

учета предложений по проекту решения, а также порядка участия граждан в его

обсуждении.

 Руководствуясь абз. 1 ч. 5 ст. 29 Устава Мысковского городского округа,

нормативные правовые акты  могут быть официально опубликованы

(обнародованы) в городской газете «Мыски» или доведены до всеобщего

сведения (обнародованы) путем размещения на официальных сайтах  органов

местного самоуправления в сети Интернет или размещены на стендах органов

местного самоуправления.

 Комиссия отмечает, что установленные Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ сроки соблюдены.

 Так проект решения «Правила благоустройства территории Мысковского

городского округа», Порядок участия граждан в обсуждении проекта и учета

предложений по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского

городского округа «Правила благоустройства территории Мысковского

городского округа» были обнародованы в Мыфсковской городской газете

«Мыски» 09.10.2014 года № 41 и размещены на официальном сайте

администрации Мысковского городского округа.

 Прием письменных замечаний и предложений граждан осуществлялся по

адресу: 652840, Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, Комитет

жилищно – коммунального, дорожного хозяйства, строительства и

благоустройства Мысковского городского округа. Замечания, предложения

принимались с момента опубликования т.е. с 09 октября 2014 года и не позднее

чем за 5 дней до проведения публичных слушаний т.е. до 23 октября 2014 года.

За указанный период в Комиссию не поступали предложения и замечания от

жителей г. Мыски.

 По итогам проведения публичных слушаний комиссия по проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов

Мысковского городского округа «Правила благоустройства территории

Мысковского городского округа» рекомендует:

1. Депутатам совета народных депутатов Мысковского городского округа

включить проект решения «Правила благоустройства территории Мысковского

городского округа» в повестку дня очередного заседания для рассмотрения и

принятия депутатами Совета народных депутатов Мысковского городского

округа.

Председатель комиссии

по публичным слушаниям                                                                    В.В. Кузнецов